
 
 

 

 

cciaa_bo - AEC29EE - DELIBERAZIONE DI GIUNTA - N° atto 2024000147 - Riunione del 05/12/2024  

OGGETTO: UNIONCAMERE EMILIA-ROMAGNA SERVIZI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE – 
ASSEMBLEA STRAORDINARIA ED ORDINARIA DELL’ 11 NOVEMBRE 2024 - 
COMUNICAZIONI 

Unioncamere Emilia Romagna Servizi S.r.l. è una società strumentale costituita dalle Camere di 
commercio della regione Emilia-Romagna. La società è proprietaria dell’immobile adibito a sede 
dell’Unioncamere Emilia Romagna, con cui è in essere un contratto di locazione. A partire dal 31 
ottobre 2023 la società è in stato di liquidazione. 

In data 11 novembre 2024 si è tenuta l’assemblea dei soci, convocata con il seguente ordine del 
giorno: 
PARTE STRAORDINARIA 
1.         Rinnovo della procedura di liquidazione e deliberazioni conseguenti. 
PARTE ORDINARIA 
1. Nomina del Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza. 
2. Varie ed eventuali 

Punto 1 della Parte straordinaria: Rinnovo della procedura di liquidazione e deliberazioni 
conseguenti. 

La necessità di rinnovare tale procedura nasce dal fatto che l’assemblea del 13 ottobre 2023 che 
deliberò la messa in liquidazione della società stabilì anche “la durata della procedura di 
liquidazione viene convenuta entro il termine del 31 Dicembre 2024, salvo proroga”. 
I tentativi di vendita dell’immobile di proprietà tramite due procedure ad evidenza pubblica non 
hanno conseguito l’esito sperato in quanto le aste, tenutesi in data 15 marzo 2024 e 20 settembre 
2024, sono andate deserte. 
L’assemblea dell’11 novembre 2024 ha pertanto prorogato il termine al 31.12.2027 ed ha 
proceduto con gli adempimenti correlati, ossia la conferma dell’incarico al liquidatore fino alla 
medesima data del 31.12.2027 e la conferma del suo compenso. 

Punto 1 della Parte ordinaria: Nomina del Responsabile per la Prevenzione della Corruzione 
e della Trasparenza. 
Il Liquidatore ha richiamato “una comunicazione dell’ANAC che al riguardo, così si esprime. 
Qualora la Società sia priva di personale, stante l’impossibilità di nominare un RPCT interno, la 
relativa funzione è opportuno sia assicurata dall’Amministrazione controllante. Tenuto conto della 
composizione sociale, si ritiene che il riferimento all’Amministrazione Controllante debba essere 
riferita alla universalità dei Soci”. 
L’assemblea ha nominato, quale Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza, [            omissis             ] , dirigente della Camera di Commercio di Modena “fino al 
31 Dicembre 2027 o in data antecedente in caso di cancellazione della Società dal Registro delle 
Imprese a seguito della definizione procedura di liquidazione in atto e senza oneri a carico della 
Società”. 

La Giunta, 
- viste le deliberazioni assunte dall’assemblea straordinaria ed ordinaria di Unioncamere Emilia-  
Romagna Servizi S.r.l. in liquidazione dell’11 novembre 2024; 
- all’unanimità 

 

pag. 1 di 2 



 

 

 

 

DELIBERA 

- di prendere atto ed approvare le deliberazioni assunte dall’assemblea straordinaria ed ordinaria di 
Unioncamere Emilia-Romagna Servizi S.r.l. in liquidazione dell’11 novembre 2024; 

- di pubblicare il presente provvedimento ai sensi dell’art. 22 comma 1 lettera d-bis) del D.Lgs. 
33/2013 s.m.i.; 

Il presente Provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 21 quater della Legge n. 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni. 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE 
Giada Grandi Valerio Veronesi 

 

pag. 2 di 2 


